
Š O K  Į  T Ė V Ų
K L U M P E S
2 0 2 4

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra
Ugdymo karjerai skyrius
Indra Gasiancevienė

ATASKAITA



02

ĮVADAS
Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau LINEŠA)
dešimtus metus iš eilės inicijavo nacionalinę profesinio
veiklinimo  iniciatyvą „Šok į tėvų klumpes 2024“ ir kvietė
aktyviai dalyvauti (1 priedas) bendrojo ugdymo mokyklas. 

Iniciatyvos trukmė: balandžio 2 d. – birželio  3 d.

Iniciatyvos tikslas - suteikti 1–12 kl. mokiniams profesinio
veiklinimo paslaugas, ugdyti jų karjeros kompetencijas,
įtraukiant į šį procesą mokinių tėvus/globėjus, supažindinant su
jų profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis.
 
Profesinis veiklinimas – tai neatsiejama bendrojo ugdymo
mokyklų ugdymo karjerai proceso dalis, kuri mokiniams padeda:

Aktyviai pažinti įvairias darbo galimybes;
Tyrinėti profesijų ypatumus;
Kaupti darbo patirtį;
Ugdytis profesinę motyvaciją;
Planuoti būsimą karjerą;
Pažinti save, aplinką, darbo rinką;
Susipažinti su profesijų atstovais;
Ugdytis karjeros kompetencijas.

Renginio ataskaitą sudaro dvi dalys:
  I. Pristatoma iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes“ svarba,
koncepcija, atskleidžiamas iniciatyvos iniciatorius, priešistorė ir
tęstinumas. 
  II.  Pateikiami apibendrinti iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes
2024" rezultatai, kuriuos parengti padėjo iniciatyvoje
dalyvavusių mokyklų karjeros specialistai ir kiti pedagogai,
atsakydami į el. klausimyną (2 priedas). Ataskaitos pabaigoje
pateikiamos išvados, rekomendacijos ir priedai.



03

PROFESINIS
VEIKLINIMAS

Gyvas realios darbo aplinkos patyrimas arba profesinis veiklinimas
atlieka labai svarbų vaidmenį mokiniams renkantis profesiją ar būsimą
karjeros kelią ir yra naudingas visoms šiame procese dalyvaujančioms
interesų šalims:

Mokiniams - pažįstant profesijų pasaulį;
Karjeros specialistams - tobulinant kompetencijas;
Tėvams (globėjams) - stiprinant ryšį su savo vaiku (-ais);
Įmonėms, įstaigoms, organizacijoms - dėl bendradarbiavimo su
švietimo įstaigomis galimybių, potencialaus darbdavio
reprezentacijos.

Darbdaviai, įsileisdami mokinius į darbo aplinką, gali sustiprinti vidinę
įmonės komunikaciją ir bendradarbiavimą, pagerinti klientų aptarnavimo
kokybę ir kt.

Sėkmingas profesinio veiklinimo procesas ne tik didina mokinio
motyvaciją renkantis pageidaujamą profesiją, bet ir suteikia galimybę
darbdaviui plėsti būsimų darbuotojų paieškų lauką, pastebint
talentingus, perspektyvius jaunuolius bei didinant potencialių klientų
ratą.

Profesinio veiklinimo svarbą atskleidžia galimi mokinio interesai.
Mokykliniame amžiuje praktinių dalykų mokymasis sužadina profesinius
būsimos veiklos interesus. Taip pat dar mokykloje kaupiama profesinė
patirtis, kuri ilgainiui turi virsti sąmoningu profesijos pasirinkimo
pagrindu. Be to, profesinis veiklinimas siejamas su pirmaisiais profesijų
pasirinkimais, kurie galimai lems tolesnį jauno žmogaus gyvenimą. Nuo
profesijos pasirinkimo neretai priklauso asmens socialinė-ekonominė
padėtis, kuri galimai nulems asmens gyvenimo būdą, gyvenamąją vietą,
sąlygas, gerbūvį [1]. Visa tai iliustruoja mokinių profesinio veiklinimo
svarbą bendrojo ugdymo mokyklose. 

[1] GEDVILIENĖ, Genutė, ZUZEVIČIŪTĖ, Vaiva. Edukologija: mokomoji knyga studentams. Vytauto Didžiojo universitetas:
Kaunas, 2007. 187 p. Laisvai prieinamas internete. ISBN: 9789955122692. p. 94

Svarba ir aktualumas

I dalis



Iniciatyva „Šok į tėvų klumpes“ (1 pav.) prasidėjo 2015 metais, įgyvendinant
projektą „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame
lavinime ir profesiniame mokyme“ Nr. VP1-2.3-ŠMM-01-V-01-002. 

Projektas įgyvendintas Europos socialinio fondo ir LR valstybės biudžeto lėšomis,
tačiau ir pasibaigus projektui iniciatyva turi tęstinumą ir sėkmingai gyvuoja
dešimtus metus iš eilės. Ją organizuoja LINEŠA Ugdymo karjerai skyrius.

Iniciatyva organizuojama kiekvienais metais balandžio–birželio mėnesiais (2 pav.).
2024 metais sulaukėme didžiausio dalyvių skaičiaus.

04

ŠOK Į TĖVŲ
KLUMPES
Istorija ir tęstinumas 1 pav. Iniciatyvos „Šok į tėvų 

klumpes“ proginis logotipas

2024 metų iniciatyvos žemėlapis

2 pav. Į „Šok į tėvų klumpes” užsiregistruotų iniciatyvų skaičius 
(2015-2024 m. )

665

https://www.lmnsc.lt/formos/sokitevuklumpes2023/
https://www.lmnsc.lt/formos/sokitevuklumpes2023/


05

ŠOK Į TĖVŲ
KLUMPES 2024 
Rezultatų apžvalga

II dalis

Rezultatų apžvalga parengta pagal anketos (2 priedas) duomenis, kuriuos
pateikė 2024 m. iniciatyvoje dalyvavusios švietimo įstaigos. 

Į el. anketos klausimus atsakė 254 iniciatyvoje dalyvavę karjeros specialistai ir
kiti pedagogai iš 355 uniklalių švietimo įstaigų (skaičius skiriasi nuo pirminio
užsiregistravusių dalyvių skaičiaus (667 žr. 2 pav.), nes yra karjeros
specialistų, kurie kuravo kelių mokyklų dalyvavimą iniciatyvoje).

 
Visi užsiregistravę pedagogai iniciatyvai pasibaigus gavo pažymas apie
dalyvavimą iniciatyvoje (3 priedas).

Pageidaujant, buvo išrašomos padėkos ir mokinių tėvams (globėjams) (4 priedas).



06Dalyvavimas pagal
švietimo įstaigos tipus
Pagrindinė profesinio veiklinimo iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes“ tikslinė
auditorija yra bendrojo ugdymo mokyklos (toliau BUM). Atlikus analizę
paaiškėjo, kad nuo pradinių mokyklų iki gimnazijų įsitraukimas didėja (3
pav.), tačiau akivaizdu, kad iniciatyvoje dalyvauja visi BUM tipai: pradinė
mokykla, pagrindinė mokykla, progimnazija, gimnazija. 

 Skaičiuojama, kad iš viso iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes 2024“ dalyvavo ir
duomenimis pasidalino  248  bendrojo ugdymo švietimo įstaigos. Kaip “Kita”
dalyviai nurodė, tokias įstaigas kaip:

Ikimokyklinio ugdymo įstaiga
Daugiafunkcis centras
Mokykla-darželis
Mokykla-daugiafunkcis centras
Profesinio mokymo įstaigos
Specialiosios mokyklos
Suaugusiųjų mokymo centras
Švietimo centras

Pateikti duomenys leidžia daryti išvadą, kad profesinio veiklinimo iniciatyvoje
„Šok į tėvų klumpes 2024“ dalyvavo įvairaus tipo bendrojo ugdymo
mokyklos, taip pat ir keletas kitų švietimo įstaigų.

Procentai

%

%

%

%

%



07Aktyvumas pagal
savivaldybes 
4 pav. pateikiama įsitraukimą atspindinti lentelė, kurioje ties
savivaldybės pavadinimu yra pateikiamas savivaldybės BUM įsitraukimas
į profesinio veiklinimo iniciatyvą „Šok į tėvų klumpes 2024“ procentais,
kuomet yra sugretinamas dalyvavusių BUM skaičius su bendru BUM
skaičiumi savivaldybėje.

Atlikta analizė rodo, kad šiais metais į iniciatyvą įsittraukė 100 proc. net 5
savivaldybės: Joniškio r., Druskininkų, Švenčionių r. Birštono ir Neringos
savivaldybės. Taip pat itin aktyviai dalyvavo Alytaus m.  (81,3 proc.),
Tauragės r. (69,2 proc.), Plungės r., Širvintų r. ir Visagino m. savivaldybės
(po 60 proc.).

Visas sąrašas yra pateikiamas prieduose (5 priedas).

*BUM skaičius pagal savivaldybes [žiūrėta 2024-08-01] 

4 pav. Aktyvumo lentelės fragmentas pagal savivaldybes procentais.

https://www.svis.smm.lt/file/manual/Statistines%20temines%20lenteles/Bendrasis%20ugdymas/2023-2024/Mokyklos/1%20Bendrojo%20ugdymo%20mokyklu%20skaicius%20pagal%20pavalduma%20ir%20tipus.xlsx


Iniciatyvos „Šok į tėvų
klumpes 2024“ BUM
aktyvumo žemėlapis
pagal savivaldybes

100 %

99–75 %

74–50 %

49–25 %

24–1 %

Užsiregistravo, bet nepateikė

duomenų

Klaipėda

VILNIUS

Kaunas

Marijampolė

Šiauliai

Panevežys

Utena

Tauragė

Visaginas

Biržai

Druskininkai

Švenčionys

Joniškis

Alytus

08



09

KITI PASIEKTI RODIKLIAI

 Nacionalinėje profesinio veiklinimo iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes 2024“

užsiregistruotos                         iniciatyvos iš                                                                   Lietuvos
savivaldybių.

Iš jų                            unikalios  švietimo įstaigos,  iš kurių               
                
    tinkamai užpildė anketą ir atsakė į pateiktus anketos klausimus apie pasiektus
rezultatus.

665

356

VISŲ 60-ties 

229



10

Profesinio veiklinimo paslaugas gavo:                                    įvairaus ugdymosi
lygio (5 pav.) mokiniai

Įsitraukė karjeros specialistų ir kitų pedagogų: 

Įsitraukė tėvų/globėjų, kitų artimųjų: 

Aplankyta darboviečių:   

Profesiniam veiklinimui skirta ak. val.: 

El. anketos pildymas yra neprivalomas, tačiau nemaža dalis dalyvavusių
pedagogų pateikė duomenis geranoriškai, tad tikėtina, jog pasiekti rodikliai
galimai būtų dar didesni.

Pagal gautus apklausos duomenis, 
„Šok į tėvų klumpes 2024“:

2 479
2 910

2 996

51 574

     3 473,2 

M
ok

in
ia
i



11

Profesijos, su kuriomis
susipažinta 
Mokiniai susipažino su                                 profesijomis, iš kurių                        unikalios.

 Ugniagesys(-ė) gelbėtojas (-a) (89  apsilankymai)1.
 Policijos pareigūnas(-ė) (61 apsilankymas)2.
 Pedagogas(-ė) (43 apsilankymai)3.
 Inžinierius(-ė) (42 apsilankymai)4.
 Bibliotekininkas(-ė)(39 apsilankymai)5.
 Pardavėjas(-a) ir Karys(-ė) (po 30 apsilankymų)6.
 Ūkininkas(-ė), Kirpėjas(-a) ir Gidas(-ė) (po 26 apsilankymus)7.
 Virėjas(-a) ir Socialinis darbuotojas(-a) (po 24 apsilankymus)8.
 Finansų specialistas(-ė) (23 apsilankymai)9.
 Veterinaras(-ė) (22 apsilankymai)10.

578

Populiariausių profesijų TOP 10

2 018 



Pailginti iniciatyvos laiką, inicijuoti ją nuo sausio iki birželio pabaigos arba
netgi visus mokslo metus;
Parengti duomenų bazę, kurioje būtų įmonių, galinčių priimti mokinių
grupes profesiniam veiklinimui, sąrašas;
Skirti daugiau dėmesio iniciatyvos reklamai, kuri pagelbėtų  įtikinėjant
tėvus (globėjus) įsileisti mokinius į savo darbovietes profesiniam
veiklinimui;
Skirti padėkas ir pažymas ne tik karjeros specialistams, bet visiems į  
iniciatyvą įsitraukusiems pedagogams, mokyklų administracijos
atstovams, mokinių tėvams (globėjams), įmonėms, įstaigoms ir
organizacijoms. 
Keisti iniciatyvos pavadinimą, atsisakant žodžių „klumpės“ ir „tėvai“;
Tobulinti registraciją, sudarant tėvams sąlygas registruotis patiems; 
Organizuoti skirtingų miestų mainus, kuomet skirtingų miestų, skirtingi
mokiniai vyksta susipažinti su tėvų (globėjų) profesijomis;
Sudaryti sąlygas judėjimo negalią turintiems mokiniams pažinti artimųjų
profesijas.

12

Apklausoje dalyvavusių karjeros
specialistų pasiūlymai /
rekomendacijos

Iš 229 anketą užpildžiusių iniciatyvos dalyvių:
86 (37,5%) atsakė nuomonės neturintys arba į klausimą neatsakė;
96 (42 %)  atsiliepė teigiamai, dėkojo už puikų organizavimą, šaunią ir naudingą
iniciatyvą; džiaugėsi, kad iniciatyvai buvo skirta ne viena diena, o du mėnesiai;
47 (20,5 %) turėjo pastabų / pasiūlymų / rekomendacijų.

Susistemintos pastabos / pasiūlymai /
rekomendacijos:



Iniciatyvai „Šok į tėvų klumpes 2024“ pasibaigus, joje užsiregistravusios
švietimo įstaigos buvo kviečiamos pasidalinti gerąja patirtimi – atsiųsti
profesinio veiklinimo tėvų (globėjų) darbovietėse aprašymus. Visi surinkti
gerųjų patirčių aprašymai buvo sudėti į Mokinių ugdymo karjerai
informacinę svetainę mukis.lt. Nuoroda 

13

Geroji patirtis

ČIA

Gerąja patirtimi sutiko pasidalinti 147 švietimo įstaigos 
iš unikalių 356 užsiregistravusių. 

https://mukis.lt/karjeros-specialistams/karjeros-paslaugos/profesinis-veiklinimas-5/nacionaline-profesinio-veiklinimo-iniciatyva-sok-i-tevu-klumpes/sok-i-tevu-klumpes-2024-geroji-patirtis


„Šok į tėvų klumpes“ yra nacionalinė profesinio veiklinimo iniciatyva,
kurios populiarumas visuomenėje auga;
Iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes 2024“  rezultatai:

Užregistruotos 665 iniciatyvos: 
Įsitraukė 60 Lietuvos savivaldybių;
Užsiregistravo  356 unikalios švietimo įstaigos, iš kurių 229 tinkamai
užpildė anketą, atsakė į pateiktus anketos klausimus dėl pasiektų
rezultatų (2 priedas);
Profesinio veiklinimo paslaugas gavo 51 574  mokiniai;
Įsitraukė 2  996 karjeros specialistai ir kiti pedagogai: 
įsitraukė  2 910 tėvai / globėjai, kiti artimieji: 
Aplankytos 2  479 darbovietės: 
Profesiniam veiklinimui skirta 3 473,2 ak. val.
Mokiniai susipažino su  2 018  profesijų, iš kurių 578 unikalios.

„Šok į tėvų klumpes 2024“ sukaupta geroji patirtis 
Atsižvelgiant į pasidalintą gerąją patirtį ir anketinės apklausos rezultatus
galima teigti, kad iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2024“ mokinių
mėgstama, o naudą įžvelgia ne tik pedagogai ir mokinių tėvai, bet ir
būsimi darbdaviai.

14

Išvados

ČIA

https://mukis.lt/karjeros-specialistams/karjeros-paslaugos/profesinis-veiklinimas-5/nacionaline-profesinio-veiklinimo-iniciatyva-sok-i-tevu-klumpes/sok-i-tevu-klumpes-2024-geroji-patirtis


15

1 priedas
Kvietimas 



16

2 priedas

1. "Šok į tėvų klumpes 2024" iniciatyvoje dalyvavusios švietimo įstaigos pavadinimas
(įrašykite):  

2. Kokiai savivaldybei priklauso švietimo įstaiga? (įrašykite pilną savivaldybės pavadinimą): 

3. Švietimo įstaigos tipas:  
Ikimokyklinio ugdymo įstaiga
Pradinė mokykla
Pagrindinė mokykla
Progimnazija
Gimnazija
Kita (įrašykite)

4. Iniciatyvoje "Šok į tėvų klumpes 2024", dalyvavusių ikimokyklinio amžiaus mokinių bendras
skaičius (įrašykite TIK skaičių pvz. 31)

Klausimynas
ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2024 
Gerb. mokytojai,

labai prašome atsakyti į 13 paprastų anketos klausimų. Apibendrinti duomenys bus
naudojami rengiant iniciatyvos "Šok į tėvų klumpes 2024". ataskaitą. Atsakydami į
klausimus, galvokite apie savo atstovaujamą švietimo įstaigą. Jeigu atstovavote kelias
švietimo įstaigas, kiekvienos įstaigos duomenis pateikite pildydami anketą iš naujo. Ačiū už
supratingumą.
Duomenis prašau pateikti iki birželio 17 d. (imtinai).

Ačiū, kad dalyvavote nacionalinėje iniciatyvoje.

Pagarbiai
Indra Gasiancevienė

Kilus klausimams rašyti indra.gasianceviene@linesa.lt,
skambinti mob. ten. nr. +370 616 86750

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra



1
7

5. Iniciatyvoje "Šok į tėvų klumpes 2024", dalyvavusių 1-4 kl. mokinių bendras skaičius
(įrašykite TIK skaičių pvz. 62). 

6. Iniciatyvoje "Šok į tėvų klumpes 2024", dalyvavusių 5-8 kl. mokinių bendras skaičius
(įrašykite TIK skaičių pvz. 33). 

7. Iniciatyvoje "Šok į tėvų klumpes 2024 ", dalyvavusių 9-12 kl. mokinių bendras skaičius
(įrašykite TIK skaičių pvz. 46). 

8. Į "Šok į tėvų klumpės 2024" iniciatyvą įsitraukusių pedagogų bendras skaičius (įrašykite TIK
skaičių pvz. 12):

9. Į iniciatyvą "Šok į tėvų klumpes 2024" įsitraukusių tėvelių/globėjų/kitų artimųjų bendras
skaičius (įrašykite TIK skaičių pvz. 8): 

10. Iniciatyvai "Šok į tėvų klumpes 2024" skirtų akademinių valandų bendras skaičius
(įrašykite TIK valandų skaičių, pvz. 5,5 ):

11. "Šok į tėvų klumpes 2024" iniciatyvos metu aplankytų darboviečių (įmonių/
įstaigų/organizacijų) bendras skaičius (įrašykite TIK skaičių pvz. 3): 

12. Išvardinkite, su kokiomis profesijomis mokiniai susipažino darbovietėje (-ėse). Pvz.:
Ugniagesio gelbėtojo, dispečerio, inspektoriaus ir pan. 

13. Jūsų pasiūlymai/pastabos/rekomendacijos, kaip mes galėtume kitaip organizuoti
iniciatyvą "Šok į tėvų klumpes 2025" (įrašykite)
(pasirenkamas klausimas)  



3 priedas
18

Pažymos šablonas mokytojams



4 priedas
19

Padėkos šablonas tėvams/globėjams



5 priedas

Nr. Savivaldybė Aktyvumas proc.

BUM skaičius,
  kuris
dalyvavo/atsakė į
anketos klausimus 

BUM skaičius
  savivaldybėje*

1 Birštono sav. 100,0 1 1

2 Druskininkų sav. 100,0 5 5

3 Joniškio r. sav. 100,0 6 6

4 Neringos sav. 100,0 1 1

5 Švenčionių r. sav. 100,0 4 4
6 Alytaus m. sav. 81,3 13 16

7 Tauragės r. sav. 69,2 9 13

8 Plungės r. sav. 60,0 6 10

9 Širvintų r. sav. 60,0 3 5

10 Visagino m. sav. 60,0 3 5

11 Telšių r. sav. 58,3 7 12

12 Varėnos r. sav. 57,1 4 7

13 Akmenės r. sav. 50,0 4 8

14 Zarasų r. sav. 50,0 3 6

15 Šiaulių m. sav. 48,5 16 33

16 Panevėžio m. sav. 43,5 10 23

17 Palangos m. sav. 40,0 2 5

18 Jonavos r. sav. 38,5 5 13

19 Pakruojo r. sav. 37,5 3 8

20 Utenos r. sav. 36,4 4 11

21 Mažeikių r. sav. 35,3 6 17

22 Biržų r. sav. 33,3 2 6

23 Radviliškio r. sav. 33,3 4 12

24 Šalčininkų r. sav. 31,6 6 19

25 Marijampolės sav. 31,3 5 16

26 Šiaulių r. sav. 30,8 4 13

27 Anykščių r. sav. 28,6 2 7

28 Elektrėnų sav. 25,0 2 8

29 Ignalinos r. sav. 25,0 1 4

30 Panevėžio r. sav. 25,0 3 12

31 Pasvalio r. sav. 25,0 2 8

32 Šilutės r. sav. 23,5 4 17

33 Klaipėdos m. sav. 23,4 11 47

34 Trakų r. sav. 22,2 4 18

35 Kauno r. sav. 20,0 6 30

36 Kupiškio r. sav. 20,0 1 5

37 Kauno m. sav. 19,7 15 76

38 Kaišiadorių r. sav. 18,2 2 11

39 Raseinių r. sav. 18,2 2 11

40 Molėtų r. sav. 16,7 1 6

41 Vilkaviškio r. sav. 15,4 2 13

42 Šilalės r. sav. 14,3 1 7

43 Rokiškio r. sav. 11,1 1 9

44 Vilniaus r. sav. 10,9 5 46

45 Vilniaus m. sav. 10,1 17 168

46 Prienų r. sav. 10,0 1 10

47 Šakių r. sav. 10,0 1 10

48 Kelmės r. sav. 9,1 1 11

49 Jurbarko r. sav. 7,7 1 13

50 Kretingos r. sav. 7,7 1 13

51 Ukmergės r. sav. 6,7 1 15

52 Kėdainių r. sav. 6,3 1 16

53 Alytaus r. sav. 0,0 n.d. 7

54 Kalvarijos sav. 0,0 n.d. 4

55 Kazlų Rūdos sav. 0,0 n.d. 6

56 Klaipėdos r. sav. 0,0 n.d. 16

57 Lazdijų r. sav. 0,0 n.d. 7

58 Pagėgių sav. 0,0 n.d. 2

59 Rietavo sav. 0,0 n.d. 2

60 Skuodo r. sav. 0,0 n.d. 4

20

Aktyvumas pagal savivaldybes

*BUM skaičius pagal savivaldybes [žiūrėta 2024-08-05]

https://www.svis.smm.lt/file/manual/Statistines%20temines%20lenteles/Bendrasis%20ugdymas/2023-2024/Mokyklos/1%20Bendrojo%20ugdymo%20mokyklu%20skaicius%20pagal%20pavalduma%20ir%20tipus.xlsx

